
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 381
26 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,392 

στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Κουρέφτρα» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Πύλου, του Δήμου Πύ−
λου, Νομού Μεσσηνίας. ............................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,800 
στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Χάτζικα» Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Δάρα, του Δήμου Πετα−
λιδίου, Νομού Μεσσηνίας. ....................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,407 
οτρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Κεντράδια» οικ. 
Σχινόλακκας Δημοτικού Διαμερίσματος Πύλου, 
του Δήμου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας. .......................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβα−
δού (0,625) τ.μ., στη θέση «Πιανοβούνι», Τ.Δ. Πιά−
νας, Δήμου Φαλάνθου, Ν. Αρκαδίας». ........................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Aριθμ. 2465 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,392 στρεμ., 

που βρίσκεται στην θέση «Κουρέφτρα» Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Πύλου, του Δήμου Πύλου, Νομού Μεσ−
σηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της Περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3208/23−12−2003, 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθ. 2788/26−05−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου κ.λ.π. 
σε ποσοστό 70%, που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 1−1−2008 έως 
9−11−2009 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού ενός 
στρέμματος και τριακοσίων ενενήντα δύο χιλιοστών, 
(1,392 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Κουρέφτρα» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Πύλου, του Δήμου Πύλου, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 
2, 3, ... , 17, Λ και 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση (αρ. 10472/2009 
πράξη χαρ/σμού).

Δυτικά: Με ελαιόκτημα Χρ. Καλδή (αρ. 10472/2009 
πράξη χαρ/σμού).

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση (7903/2002 πράξη 

χαρ/σμού).

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Πύλος» κλίμακας 
1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90
του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 13 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

3545



3546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3547

Αριθμ. 2459 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,800 στρεμ., 

που βρίσκεται στην θέση «Χάτζικα» Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Δάρα, του Δήμου Πεταλιδίου, Νομού 
Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της Περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξειςτου Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών 

κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3208/23−12−2003, 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθ. 3050/25−05−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, δρυός, σχίνου 
και αγριελιάς, σε ποσοστό 70%, που καταστράφηκε από 

παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα, από 
01−03−2010 έως 10−04−2010, την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού δύο στρεμμάτων και οκτακοσίων χιλιοστών, 
(2,800 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Χάτζικα» Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Δάρα, του Δήμου Πεταλιδίου, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, 
Β, Γ, ... , Ξ και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Δ. Παυλόπουλου.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με χέρσο αγρό Δ. Παυλόπουλου.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Μελιγαλά» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90
του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 13 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



3548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3549

Αριθμ. 2457 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,407 στρεμ., 

που βρίσκεται στην θέση «Κεντράδια» οικ. Σχινόλακ−
κας Δημοτικού Διαμερίσματος Πύλου, του Δήμου Πύ−
λου, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της Περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3208/23−12−2003, 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθ. 2789/26−05−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, κ.λπ. σε 
ποσοστό 60%, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρ−
σωση κατά το χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 1995 

και 1997, την δημόσια δασική έκταση, με εμβαδόν ένα 
στρέμμα και τετρακόσια επτά χιλιοστά, (1,407 στρεμ.), 
που βρίσκεται στην θέση «Κεντράδια» οικ. Σχινόλακκας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Πύλου, του Δήμου Πύλου, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 
2, 4, Μ, Λ, Κ και 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση παράνομα εκ−
χερσωμένη.

Δυτικά: Με ελαιόκτημα Κων. Καλογερόπουλου (αρ. 
7243/2009 πράξη χαρ/σμού).

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση παράνομα εκχερ−
σωμένη.

Νότια: Με δημόσια δασική (αρ. 7243/2009 πράξη χαρ/
σμού).

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Πύλος» κλίμακας 
1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90
του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 13 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



3550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3551

    Αριθμ. 1178 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

(0,625) τ.μ., στη θέση «Πιανοβούνι», Τ.Δ. Πιάνας, Δή−
μου Φαλάνθου, Ν. Αρκαδίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας,
Β) Του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις,

Γ) Του Ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης − Οργάνωσης −
Στελέχωσης των Περιφερειών και άλλες διατάξεις»,

Δ) Του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (άρθρο 41 
παρ. 1, άρθρο 38 παρ. 1),

Ε) Του Ν. 1892/90, άρθρο 120, παρ. 1 «Για τον εκσυγ−
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

ΣΤ) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών Οικο−
συστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις διατάξεις:
Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/1180/ 

08−07−1980, β) 182447/3049/24−09−1980, γ) 168692/3318/
05−10−1981, δ) 85144/1468/09−09−1992 και ε) 60284/365/
26−01−1994.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

4. Την υπ’ αριθμ. 1241/16−06−2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βυτίνας για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
Δημόσιας Δασικής έκτασης των (0,625) τετραγωνικών 

μέτρων, στη θέση «Πιανοβούνι», Τ.Δ. Πιάνας, Δήμου Φα−
λάνθου, Νομού Αρκαδίας, η οποία καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση, την δημόσια δασική έκταση (της 
παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως αντικαταστά−
θηκε από το άρθρο 1 του Ν. 3208/2003) εμβαδού «εξα−
κοσίων εικοσιπέντε εκατοστών (0,625) τετραγωνικών 
μέτρων», που βρίσκεται στη θέση «Πιανοβούνι» Τοπικού 
Διαμερίσματος Πιάνας, Δήμου Φαλάνθου, Νομού Αρκα−
δίας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Α, Β, Γ, 
Δ, Α) του συνημμένου από 16−06−2010 τοπογραφικού 
διαγράμματος (κλίμακας 1:500), μετά του αποσπάσματος 
χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000), που συνέταξε η Δασο−
πόνος του Δασαρχείου Βυτίνας Σαράντη Βασιλική και 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτικός δρόμος.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης κυρίως από μίξη ελάτης, σπάρτο, 
κράταιγο και αγροκορομηλιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 8 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



3552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003812607100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-08-05T08:28:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




